
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 115 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: OPERE VARIE DI VIABILITA’. INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE 

EPROLUNGAMENTO MARCIAPIEDE IN VIA PROVINCIALE. 
PROCEDURA PER ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 23 del mese di novembre, alle ore 
17:30, nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 

     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precede deliberazione n. 88 in data 28/09/2017, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del progetto esecutivo relativo all’intervento in oggetto che 
prevede un costo complessivo di € 112.000,00;  
 
Considerato che, in ragione del fatto che il suddito intervento è sotto la soglia di € 150.000,00 
in accordo con il S.U.A. della Provincia del VCO a cui il comune ha aderito con atto Consigliare 
n. 22 in data 31/10/2017, l’Amministrazione Comunale scrivente ritiene opportuno procedere 
direttamente all’esecuzione della procedura d’acquisizione delle manifestazioni d’interesse 
alla partecipazione alla gara di aggiudicazione da parte dei soggetti aventi i requisiti di Legge; 
 
Ritenuto, pertanto, in ragione di ciò, di dare incarico al RUP del Comune, Geom. Marco 
SOMMA, di attivare le procedure amministrative di Legge per acquisire le manifestazioni 
d’interesse di che trattasi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge 

 
DELIBERA 

 
Di procedere direttamente, per le ragioni di cui in premessa, all’esecuzione della procedura 
di acquisizione delle manifestazioni di interesse alla partecipazione alla procedura negoziata 
per l’aggiudicazione dei lavori di prolungamento marciapiede lungo Via Provinciale, da parte 
dei soggetti aventi i requisiti di Legge. 
 
Di incaricare, quindi, il RUP del Comune, Geom. Marco SOMMA, ad attivare la procedura 
amministrativa di Legge per acquisire le predette manifestazioni di interesse di che trattasi. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 


